СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_____________ г. № ____
п. Шуберское

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области от 25.09.2015

№ 7 «Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих

муниципальные должности в Шуберском

сельском поселении Новоусманского

муниципального района Воронежской

области»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области от 25.09.2015 № 7 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,

замещающих муниципальные должности в Шуберском сельском поселении

Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции

решений от 18.04.2016 № 43; от 26.12.2017 № 114; от 31.10.2019 № 226)

следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

а) подпункт «а» дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449673&dst=213&field=134&date=20.10.2023

«б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено

федеральными законами;»;

в) подпункт «е» дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лицо, замещающее муниципальную должность на непостоянной

основе, подлежит освобождению от должности в связи с утратой доверия в

случаях:

а) непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта

интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев,

установленных федеральными законами;

б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено

федеральными законами;».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ C.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА